
Vedtatt på årsmøtet 5. oktober 2021 Bindingsbø 6. oktober 2021

Kommentarer fra ØEG til revisjonsdomumentet fra BKK: 

«Vilkårsrevisjon for Evanger kraftverk - Eksingedals- og Teigdalsvassdraget, juni 2021»

I vårt brev til Vaksdal kommune: Ekso: Høyring om konsesjonsvilkår, datert 20. mai 2019, var 
vår påstand: «Ved revisjon gis BKK plikt til aktivt også å passe på det det botaniske miljøet i elven. 
Vi ønsker at det nedfelles i konsesjonsbetingelsene på en måte som er sammenliknbar med måten 
fisken ble omtalt i den opprinnelige konsesjonen. Minstevannføring bør vurderes.»

«Ekso er fratatt det meste av det kalde fjellvannet. Smeltevann fra de høyere delene er stort sett 
vekke i juli og august, og temperaturen i det resterende vannet er høyere enn tidligere. Dette har gitt
grunnlag for tilgroing med mose, flotgras og siv. Dette fikk vi for flotgrasets vedkommende 
bekreftet sommeren 2015. Da var det eksepsjonelt mye snø, og Ekso var kald hele sommeren. Det 
året var det vesentlig mindre flotgras på ettersommeren enn andre år.»

En har søkt å holde tilgroingen i sjakk ved å slå og frese i elven. Dette er et sisyfosarbeid. Arbeidet 
har vært finansiert av BKK og av Vaksdal kommune etter søknader fra Bygdarådet og 
grunneigarlagene. 

Tilgroing er en generell utfordring. Det er mange faktorer som spiller inn. Sammenlikningen av 
2015 med andre år, der vannføringen har vært langt over standard minstevannføring Q95, viser 
tydelig at det vil kreves langt mer enn standard minstevannføring for å holde tilgroingen i sjakk. 
Mekanisk fjerning er det eneste kjente tiltak.

På den annen side viste sommeren 2021, da vi mange steder kunne gå tørrskodd over elven, at det 
bør være en viss minstevannføring i elven. Det er vanskelig å markedsføre dalen med «Levande 
fosselandskap» når fossene i Ekso er tørre. Fisken har det ikke godt når vannet i strykene mangler. 
Dette er et problem som bør sees i sammenheng med forholdene i den lakseførende delen.

I anleggsfasen og ved senere arbeid er det kommet mye løsmasser med vannet. Disse har lagt seg 
som slam/mudder i det første stille vannet de har møtt, nemlig Trefallsvatnet. Når en ser bort fra en 
dypål, er det så grunt og tilgrodd at det er vanskelig å fiske der. Vi ber om at revisjonen tar opp dette
forholdet og kommer med pålegg for å føre vannet tilbake til tilstanden før utbyggingen. 

Vi vil også be om at tersklene blir vurdert: fyller alle sin tiltenkte funksjon, er vannstanden på 
oversiden slik den bør være, har traktorkjøring, is og vann gjennom årene endret tersklene, har 
tilgroing og oppstuving av løsmasser endret gjennomstrømningen og dermed vannstanden? 

Regulanten mener at  «Mange av de skader og ulemper som kommer fram i revisjonssaker vil 
kunne håndteres ved bruk av standardvilkår.». Disse vilkårene er for generelle til å fange opp 
tilgroingsproblemet på en tilstrekkelig konkret måte.

ØEG ber om at regulanten i revisjonsbestemmelsene pålegges å sørge for klipping og fresing av de 
utsatte områder dvs drive landskapspleie. Denne plikten må nedfestes så tydelig slik at det ikke skal
være grunneierne og andre interesserte som skal søke regulanten og andre om midler til arbeidet.
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